MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 123/2022 - DRG/BRA/IFSP DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 123/2022 - DRG/BRA/IFSP DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela portaria de nº
1.202/IFSP, de 02 de março de 2021,   no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando Resolução Norma<va IFSP nº
09/2022, de 06 de setembro de 2022, que aprova o novo Regimento dos Conselhos de Campi do
IFSP, e a Resolução nº BRA.011/2022, de 19 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a Portaria nº BRA.0145/2021, de 25 de novembro de
2021, alterada pela Portaria nº 66/2022 – DRG/BRA/IFSP, de 20 de maio de 2022, modificando a
composição do Conselho de Câmpus (Concam) do Câmpus Bragança Paulista, que passa a
vigorar com a seguinte formação:

I – Presidente:

João Roberto Moro

II – Representantes discentes:

Julio Cesar Maniezzo Barboza  (titular)

Daniela Camilo Fonseca  (titular)

Thiago Lanzellotti Santos Munaier  (titular)

Evelyn Victoria Pinto de Brito  (titular)

Ariocy Dentello Junior (1º suplente)

Helio Sergio Alves da Silva (2º suplente)

Marcon José Agiani Gismene (3º suplente)

III - Representantes docentes:

Luciano Guimarães Mendes  (titular)

Adriano Henriques Machado  (titular)

José Galhardo Leite de Moraes  (titular)

Damasio Sacrini  (titular)

Sergio Ricardo Pacheco (1º suplente)

Maria Isabel D Andrade de Sousa Moniz (2º suplente)

Andre Luis Maciel Leme (3º suplente)

Marina Mitie Gishifu Osio (4º suplente)

Nivaldo Goncalves de Faria (5º suplente)

IV – Representantes técnico-administrativos:

Enzo Basílio Roberto  (titular)

Karla Cristiny Moraes da Silva  (titular)

V - Representantes da gestão:

André Marcelo Panhan

Jade Schevenin

VI - Representantes do poder público

Adriana Aparecida Oragio (titular)

Renata Cristina Angelieri Badialli (suplente)

VII - Secretário do Conselho de Campus:

Alexandre Fonseca Jorge

Art. 2º  Os demais termos da referida portaria permanecem inalterados.

Art. 3º  Esta portaria tem vigência até 22 de novembro de 2023.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JADE SCHEVENIN
Diretora-Geral em Exercício

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Publicado no sítio institucional em 18/11/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jade ScheveninJade Schevenin, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-BRADIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-BRA, em 17/11/2022 18:42:30.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 11/11/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

446686
b46eae4b67

PORTARIA Nº 123/2022 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 123/2022 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: